ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от №

Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказании
финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и

восстановления платежеспособности муниципального унитарного
предприятия

«Центр недвижимости»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 30, 31 Федеральным законом от 26 октября 2002 года N
127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Федеральным законом от 14
ноября 2002 года N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования
Высоко горский муниципальный район Республики Татарстан в целях
предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности
муниципального унитарного предприятия «Центр недвижимости»
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на
оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и
восстановления платежеспособности муниципального унитарного
предприятия «Центр недвижимости».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан и на портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного ю
Высокогорского муниципального & Д.Ф. Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ановлением

ципального района
:  2020 №

Утверждено
Исполнительного

Высокогорского

Приложение

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ОКАЗАНИЕ
ФИНАНСОВОЙ ПОМОЩИ В ЦЕЛЯХ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ БАНКРОТСТВА
И ВОССТАНОВЛЕНИЯ ПЛАТЕЖЕСПОСОБНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЦЕНТР НЕДВИЖИМОСТИ»

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок (далее -  Порядок) разработан в соответствии со
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 30,31
Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
и определяет цели, условия, порядок предоставления субсидии на оказание
финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления
платежеспособности муниципального унитарного предприятия «Центр
Недвижимости»» (далее -  субсидия), устанавливает порядок контроля за
соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидии, основания
прекращения предоставления субсидии, а также порядок возврата субсидии в случае
нарушения условий, установленных при ее предоставлении.

1.2. Субсидии предоставляются с целью восстановления платежеспособности
МУП «Центр Недвижимости» (далее - Получатель субсидии) и сохранения
муниципальной собственности муниципального образования на безвозмездной и
безвозвратной основе.

1.3. Субсидия МУП «Центр Недвижимости» предоставляется за счет средств,
предусмотренных в бюджете Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан на начало очередного финансового года при условии включения
соответствующих бюджетных ассигнований в закон (решение) о бюджете, либо в
текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в закон
(решение) о бюджете при наличии соответствующих источников дополнительных
поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по
отдельным статьям расходов бюджета.

1.4. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе за
счет средств бюджета Высокогорского муниципального района Республики
Татарстан на основании соглашения о предоставлении субсидии на оказание
финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления
платежеспособности муниципального унитарного предприятия «Центр
Недвижимости», заключаемого между Уполномоченным органом и Получателем
субсидии (далее - договор).

1.5. Средства бюджета района, предоставляемые Получателю субсидии в
форме субсидии в соответствии с настоящим Порядком, имеют целевое назначение.

1. Цель и условия предоставления субсидии

2.1. Субсидия на оказание финансовой помощи предоставляется в целях
предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности МУП «Центр
Недвижимости» в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете
Высокогорского муниципального района.

2.2. Условиями предоставления субсидии МУП «Центр Недвижимости»
является наличие признаков банкротства, установленных пунктом 2 статьи 3
Федерального закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», требующих предоставления Учредителем, собственником
имущества в рамках мер по предупреждению банкротства финансовой помощи в
размере, достаточном для погашения денежных обязательств, обязательных
платежей и восстановления платежеспособности должника.

2.3. Обязательным условием предоставления субсидии Получателем субсидии
является наличие заключенного с Уполномоченным органом соглашения на
предоставление субсидии, предусматривающего в обязательном порядке
осуществление Уполномоченным органом и органом муниципального финансового
контроля проверок соблюдения условий, цели и порядка предоставления субсидии.